

Christina Johansen

Emne: VS: VS: Tillidsrepræsentanter giver bud på ny kvalitet og etik i ældreplejen

Fra: FOA Kommunikation [mailto:webmaster@foa.dk]
Sendt: 29. maj 2006 11:49
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: Tillidsrepræsentanter giver bud på ny kvalitet og etik i ældreplejen
Emne: Tillidsrepræsentanter giver bud på ny kvalitet og etik i ældreplejen

København d. 29. maj 2006

Tillidsrepræsentanter giver bud på ny kvalitet og etik i ældreplejen

Tillidsrepræsentanter for mere end 80.000 ansatte i ældreplejen mødes nu til et landsdækkende tillidsrepræsentantmøde for at diskutere kvalitet i ældreplejen. Det sker onsdag den 7. juni i Odense Congress Center.

Det er FOA, der står bag arrangementet, som er blevet til efter en uges skarp fokus på landets ældrepleje. Hensigten er at sætte kvalitet, omsorg, kompetencer, ressourcer og etik på dagsordenen.

"Der er brug for, at de ansattes ekspertise på velfærd i hverdagen kommer helt op til overfladen. Det er netop de ansatte, som ved, hvor skoen trykker ude i det virkelige livs velfærdsdebat", siger Dennis Kristensen.

FOA mener, der er en afgrund mellem dansk velfærd i praksis og de aktuelle velfærdsforhandlinger på Christiansborg. Mens Christiansborg-politikerne diskuterer begrænsninger i velfærdsudgifterne, slås de kommunale politikere med at fastholde og udvikle velfærds- og serviceydelserne indenfor alt for snævre budgetrammer.

"Jeg mangler i den grad, at folketingspolitikere bidrager til, at velfærdsdebatten kommer til at handle om visioner for, hvad vi vil med fremtidens velfærd," siger forbundsformand Dennis Kristensen.

"Jeg er stærkt bekymret for, at de aktuelle forhandlinger om næste års budgetter mellem regeringen og kommuner og regioner bygger på en helt fejlagtig opfattelse af velfærd, som noget, der kan tilrettelægges som industriel produktion, og ikke som noget, der opstår i mødet mellem mennesker", siger Dennis Kristensen.

"Vi ødelægger fundamentet for den danske velfærd, hvis vi ikke accepterer, at det offentlige forbrug skal vokse i samme takt, som den generelle vækst i samfundet. Det er på høje tid, at politikerne når frem til den simple erkendelse. Fremtidens børn, unge, syge og ældre har naturligvis krav på, at øget velstand i samfundet også resulterer i bedre velfærd," mener han.

Yderligere kommentarer: Forbundsformand Dennis Kristensen, telefon 4018 4281